
Usnesení
z 5. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 16.3.2011 od 13.30 hodin

v malé zasedací místnost MěÚ Benešov n.Pl.

Upraveno z důvodu ochrany osobních údajů
RaM po projednání schválila:

Usnesení č. 103/11:
RaM schválila program jednání RaM 16.3.11. (4)

Usnesení č. 104/11:
RaM schválila návrhovou komisi ve složení: p. Franclová, p. Zelený (4).

Usnesení č. 109/11:
RaM schválila vnitřní předpis Pravidla pro zajištění přístupu k informacím. (4)

Usnesení č. 110/11:
RaM schválila  směrnici Opravné položky k pohledávkám s platností od roku 2011. (4)

Usnesení č. 111/11:
RaM schválila vnitřní normu Oběh účetních dokladů s platností od roku 2011. (4)

Usnesení č. 112/11:
RaM schválila Účtový rozvrh na rok 2011. (4)

Usnesení č. 113/11:
RaM schválila smlouvu číslo 10061226 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního  prostředí  na akci 
Biodiverzita – Sídliště, OPŽP Prioritní osa 6, oblast podpory 6.5. akceptace žádosti dne 5. 3. 2011, smlouva 
podepsána zástupcem Fondu dne 25. 2. 2011 (4)

Usnesení č. 115/11:
RaM schválila záměr na zřízení protipovodňové ochrany horní části ulice Boženy Němcové v k. ú. Benešov nad 
Ploučnicí na PB Ploučnice.

Usnesení č. 117/11:
RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.p.č. 172/1 část o výměře 165 m2  v k. ú. Benešov nad 
Ploučnicí s panem T.P. Pozemek bude využíván jako zahrádka.(4)

Usnesení č. 118/11:
RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.p.č. 172/1 část o výměře 300 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí s paní V. N.Pozemek bude využíván jako zahrádka.(4)

Usnesení č. 119/11:
RaM schválila ukončení nájemní smlouvy č. 5/1998 uzavřené s panem J. S. na pozemek p.p.č. 172/1 o 
výměře15 m2 v k. ú. Benešov nad Ploučnicí, na žádost nájemce.(4)

Usnesení č. 120/11:
RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.p.č. 172/1 o výměře 15 m2 k. ú. Benešov nad Ploučnicí 
s panem L.N. Na uvedeném pozemku stojí plechová garáž, kterou bude žadatel využívat.(4)

Usnesení č. 122/11:
RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. p. č. 453/1 o výměře 56 m2 v k. ú. Benešov nad 
Ploučnicí s paní A.Ř. Pozemek bude využíván jako zahrádka.(4)

Usnesení č. 124/11:
RaM schválila pronájem části nebytových prostor v č. p. 17, náměstí Míru za cenu: provozní místnosti 363 
Kč/m2/rok, chodby, sklady 314 Kč/m2/rok,a soc. zařízení 184 Kč/m2/ rok MUDr. Štěcherové. Výměra bude 
upřesněna po rekonstrukci NP. (3 pro, 1 zdržel se)



Usnesení č. 126/11:
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa 17/L II  s paní J. S. na dobu určitou 10 let. (4)

Usnesení č. 128/11:
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa 85/P II s paní H.R. na dobu určitou 10 let. (4)

Usnesení č. 129/11:
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa 271/P II paní A. Ch. na dobu určitou 10 let. (4)

Usnesení č. 138/11:
RaM schválila žádost pana Jiřího Kolomazníčka na hostování pouťových atrakcí v rámci benešovského 
Slunovratu 2011.(4)

Usnesení č. 139/11:
RaM schválila dodatek č. 1 Organizačního řádu MěÚ Benešov nad Ploučnicí, kterým se navyšuje počet 
pracovníků HS odboru o polovinu pracovního úvazku s platností od 1.4.2011.(4)

Usnesení č. 140/11:
RaM schválila darovací smlouvu, jíž přijímá pro město dar od MUDr. Radojčo Dimitrova. Předmětem daru je 
dopravní zrcadlo v hodnotě 9 600,- Kč, umístěné na p.p.č.53/1 v k.ú. Ovesná.

Usnesení č. 148/11:
RaM schválila navýšení odměny šéfredaktorce BN za kompletní zpracování BN, vyjma tisku. Celková odměna  
bude vyplácena na základě dohody o pracovní činnosti.(4)

Usnesení č. 151/11:
RaM schválila prezentaci města prostřednictvím šotu televize Lyra, který bude umístěn i na webových stránkách 
města.(4)

Usnesení č. 152/11:
RaM schválila převzetí patronátu nad 53. ročníkem cyklistického závodu OSVOBOZENÍ,
který se bude konat dne 15. 5. 2011 se startem a cílem na benešovském náměstí.(4)
              
Usnesení č. 153/11:
RaM schválila opravu tiskové chyby v usn. RaM č.39/11 (rozdělení kladného hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí do Fondu odměn) chybně 
uvedeno 153 333,93 Kč, správně 153 533,93 Kč. (4)

Usnesení č. 154/11:
RaM schválila návrh usnesení z jednání RaM 16.3.2011. (4)  

RaM po projednání neschválila:

Usnesení č. 149/11:
RaM neschválila prezentaci města prostřednictvím inzerce v časopisu Relax spol. Media/Juven. 

Usnesení č. 150/11:
RaM neschválila prezentaci města prostřednictvím firmy GEOGALILEO kartografie Brno, s. r. o.

RaM po projednání bere na vědomí:

Usnesení č. 105/11:
RaM bere na vědomí plnění ukládajících usnesení.

Usnesení č. 114/11:



RaM bere na vědomí prohlášení vlastníků pozemků na akci „Posílení sídelních biotopů sídliště Benešov nad 
Ploučnicí“ a to: Správa železniční dopravní cesty Ústí nad Labem a Benešovská teplárenská společnost spol. 
s.r.o. (4)

Usnesení č. 121/11:
RaM bere na vědomí – ukončení nájemní smlouvy č. 46/97 na pozemek p.p.č. 453/1 o výměře 56 m2 v k. ú. 
Benešov nad Ploučnicí uzavřené s panem P.M. z důvodu úmrtí nájemce.

Usnesení č. 123/11:
RaM bere na vědomí odstoupení Jany Veselé od pronájmu v nebytových prostor čp. 17, Benešov n.Pl.

Usnesení č. 125/11:
RaM bere na vědomí ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č.43/2007 uzavřené  s panem L. S. z důvodu 
úmrtí nájemce.

Usnesení č.127/11:
RaM bere na vědomí ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 29/2008 uzavřeno s panem J. J. z důvodu 
úmrtí nájemce.

Usnesení č. 130/11:
RaM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 3. 3. 2011.

Usnesení č. 132/11:
RaM bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 1. 2. 2011.

Usnesení č. 134/11:
RaM bere na vědomí  nabídku firmy LK systém s. r. o. (úřední měření rychlosti ve městě).

Usnesení č. 135/11:
RaM bere na vědomí žádost o finanční příspěvek pro KV AVZO TSČ ČR.

Usnesení č. 136/11:
RaM bere na vědomí  žádost o finanční příspěvek pro Český svaz chovatelů.

Usnesení č. 137/11:
RaM bere na vědomí  žádost o finanční příspěvek pro šipkařská družstva.

Usnesení č. 145/11:
RaM bere na vědomí informaci o jednáních, směřujících ke koupi škvárového hřiště.

Usnesení č. 146/11:
RaM bere na vědomí informaci o problémech s ČEZ při dostavbě mostu v ul. B. Němcové.

Usnesení č. 147/11:
RaM bere na vědomí informaci o výběru dodavatele na akci letní výsadba květin na náměstí Míru. Jedná se o 
dodávku malého rozsahu I. Kategorie, dodavatel Kateřina Štěpánková, Květinka Benešov n. Pl. 

RaM po projednání doporučuje ZaM:

Usnesení č. 106/11:
RaM doporučuje ZaM schválit rozbor finančního hospodaření města za rok 2010.

Usnesení č. 107/11:
RaM doporučuje ZaM schválit finanční rozpočet města na rok 2011.

Usnesení č. 133/11:
RaM doporučuje ZaM připojit se k výzvě Města Chlumec nad Cidlinou s požadavkem, směřovaným k Vládě a 
Parlamentu ČR, o navýšení daňových příjmů obcí s počtem obyvatel od 1000 do 10.000.



Usnesení č. 141/11:
RaM doporučuje ZaM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 – místní poplatek ze psů (zrušení OZV 
č.3/2010)

Usnesení č. 142/11:
RaM doporučuje ZaM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 – místní poplatek z ubytovací kapacity.

Usnesení č. 143/11:
RaM doporučuje ZaM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 – o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.

Usnesení č. 144/11:
RaM doporučuje ZaM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011 – o místním poplatku za systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

RaM po projednání svěřuje:

Usnesení č. 108/11:
RaM svěřuje působnost ve věci rozhodování o pronájmech hrobových míst a schránek kolumbária Odboru 
správy majetku MěÚ Benešov nad Pl. s účinností ode dne přijetí rozhodnutí RaM - § 102, odst. 2, písm. m) 
zákona č. 128/2000.

RaM po projednání ukládá:

Usnesení č. 116/11:
RaM ukládá odboru VŽP zpracovat materiál a podklady pro dotační řízení ze SFŽP pro ochranu před 
povodněmi v horní části ul. B. Němcové dle návrhu Ing. Kulíka.

Usnesení č. 131/11:
RaM ukládá kulturní komisi zpracovat návrh na zajištění větší propagace městského kina a předložit do příštího 
jednání rady plán práce kulturní komise na rok 2011.

               

.............................................                                                                   ……............................................
Mgr. Dagmar Tesarčíková                                                                    Karel Vrbický                                                                  
starostka města                                                                                         místostarosta        




